Договор № ______
на оказание услуг по организации участия
в Международном фестивале-конкурсе ансамблевой музыки
«Весенняя мозаика»

	г. Краснодар
	 «___» ____________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Краснодарский государственный институт культуры», в лице проректора по художественно-творческой работе Коптевой Анны Николаевны, действующей на основании доверенности от  09.01.2019 г. № 5 , именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
__________________________________________________________________, в лице________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика либо его представителей в Международном фестивале-конкурсе ансамблевой музыки «Весенняя мозаика» (далее – Конкурс).
1.1.  Место проведения конкурса – Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, ул. 40-летия Победы, 33 Краснодарский государственный институт культуры.
1.2.  Время проведения Конкурса – с «27» марта 2019 года по «29» марта 2019 года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя.
2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика либо его представителей в Конкурсе, в соответствии с указанными ниже данными:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
         (наименование коллектива, количество участников, наименование номинации, уровень категории, иное)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.1.2. Исполнитель, в соответствии с утвержденным Положением о Конкурсе, предоставляет Заказчику либо его представителям необходимые технические средства для участия (выступления) в Конкурсе,  время для участия (выступления), а также обеспечивает проведение конкурса в соответствии с утвержденной программой.
2.1.3. Исполнитель по заявке Заказчика, за отдельную плату, предоставляет ему видеосъемку конкурса на соответствующем носителе информации (диск и т.п.).
2.2. Обязанности Заказчика.
2.2.1. Заказчик, в соответствии с утвержденным Положением о конкурсе, обязуется оплатить организационный взнос за участие в Конкурсе согласно п. 3 настоящего договора, не позднее 7 (семи) банковских дней до дня начала конкурса.
2.2.2. Заказчик принимает оказанную Исполнителем услугу путем подписания Акта сдачи-приемки в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Организационный взнос Заказчика за участие в Конкурсе  составляет _____________________________________________________________ рублей.
3.2. Оплата Заказчиком организационного взноса производится в виде аванса в размере 100% платежа в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества Заказчика или его представителя, участвующего в конкурсе, наименование конкурса, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. После оказания услуг Заказчик и Исполнитель подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
4.2. Услуги по организации участия Заказчика или его представителей в конкурсе считаются оказанными в момент подписания и выдачи Заказчику Акта сдачи-приемки по договору.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.2. До начала конкурса или в течение его Исполнитель может отказаться от Договора и расторгнуть его в одностороннем порядке в следующих случаях:
- при несоблюдении Заказчиком сроков регистрации и несоблюдении других пунктов Положения о Конкурсе;
- при несоблюдении Заказчиком сроков платежей, подачи сведений для оформления документов;
- иных случаях, если Заказчик не выполняет условия Договора.
5.3. Об отказе от Договора Исполнитель незамедлительно сообщает Заказчику, при этом сумма организационного взноса возврату не подлежит.
5.4. Исполнитель не производит предварительной экспертизы паспорта на наличие каких-либо штампов или отметок, подписи владельца, сроков окончания действия паспорта, не проверяет достоверность предоставляемых документов и анкетных данных. За выполнение перечисленных положений Заказчик или его представитель отвечает сам.
5.5. Исполнитель не несёт ответственности за не исполнение Заказчиком или его представителем таможенных и миграционных правил.
5.6. Исполнитель не отвечает за сохранность личных вещей, документов, ценностей и денежных средств Заказчика или его представителя в месте проведения конкурса.
6. Прочие условия и срок действия договора
6.1. Подписание Заказчиком настоящего договора означает его согласие (в том числе направляемых им представителей) с Положением о проведении Конкурса.
6.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  и действует до полного исполнения Исполнителем и Заказчиком своих обязательств.

7. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты
	Заказчик
	Исполнитель

	_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
________________________________________________________________________________________________
_______________________________
________________________________________________

___________________________________________________(Должность, подпись, расшифровка)
                 МП
	Федеральное государственное
 бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Краснодарский государственный институт культуры»
350072,  г. Краснодар, ул. им. 40-летия Победы, д.33
ИНН 2311021085 КПП 231101001
ОРГН 1022301816096
р/с 40501810000002000002 в
Южном ГУ Банка России
г. Краснодар
БИК 0403049001

Проректор по ХТР_______А.Н. Коптева
             МП